
UCHWAŁA NR LIII/666/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 lutego 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały XV/201/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. w: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. w: Dz. U. z 2017 poz. 1289 r.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu, uchwala się co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały XV/201/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. Doln. 
z 2015 r. poz. 5422), zmienionej uchwałą XVIII/276/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 18 lutego 2016 r. 
w sprawie zmiany uchwały XV/201/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku 
w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289);”;

2) W § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych - rozumie się przez to specjalnie w tym celu 
przygotowane, wyposażone i dozorowane miejsce, zlokalizowane w miejscu dostępnym dla 
mieszkańców, do których mieszkańcy mogą nieodpłatnie przekazywać odpady zbierane selektywnie, 
tj.:

a) papier i tekturę;

b) tworzywa sztuczne;

c) szkło białe i kolorowe;

d) opakowania wielomateriałowe;

e) odpady zielone;

f) przeterminowane leki;

g) chemikalia i opakowania po chemikaliach;

h) farby i opakowania po farbach;

i) zużyte baterie i akumulatory;

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

l) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne;

m) zużyte opony - z rowerów, motocykli oraz samochodów osobowych;

n) odpady z odzieży i tekstyliów;

o) inne odpady komunalne zebrane w sposób selektywny.”;

3) W § 8 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie:

„4. Do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych stosuje się pojemniki o pojemności od 60 l do 
2200 l lub zamykane kontenery Kp - 5 o pojemności 5000 l oraz Kp-7 o pojemności 7000 l.

Id: 2809FA45-B160-43EF-8BF2-BE0370EA99A8. Podpisany Strona 1



5. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych stosuje się pojemniki o pojemności od 60 l do 
1100 l w systemie indywidualnym oraz pojemniki i zamykane kontenery o pojemności od 1100 l do 
5000 l w systemie zbiorczym”;

4) § 9 otrzymuje brzmienie:

„1. Pojemniki do zbierania odpadów należy ustawiać w granicach nieruchomości, z której odbierane 
są odpady, w wyodrębnionych miejscach, łatwo dostępnych zarówno dla użytkowników jak i dla 
podmiotów uprawnionych, w sposób niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla osób trzecich.
W przypadku braku możliwości wyznaczenia miejsca gromadzenia odpadów na terenie własnej 
nieruchomości dopuszcza się ustawienie pojemników na nieruchomości sąsiadującej, po uzgodnieniu
z właścicielem tej nieruchomości.

2. Przygotowanie miejsca pod pojemniki, utrzymanie tego miejsca w należytym stanie czystości  
oraz właściwe rozmieszczenie pojemników należy do obowiązków właściciela nieruchomości.

3. W celu utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych
w należytym stanie sanitarnym właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić mycie, odkażanie
i dezynfekcję pojemników.

4. W celu utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych
w należytym stanie porządkowym właściciel nieruchomości jest obowiązany nie dopuszczać do ich 
przepełnienia.

5. W celu utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów w należytym stanie 
technicznym zabrania się, gromadzenia w pojemnikach i kontenerach przeznaczonych na  odpady 
komunalne, gorących popiołów, żużli, śniegu, lodu, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, 
odpadów medycznych i weterynaryjnych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz innych 
odpadów niebezpiecznych.

6. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, takich jak cmentarze, 
ogrody działkowe i targowiska, należy ustawiać w taki sposób, aby pojemnik znajdował się przy każdym 
wyjściu z terenu tych nieruchomości.

7. Właściciel garażu jest zobowiązany do zbierania odpadów powstałych w związku
z użytkowaniem garażu i eksploatacją pojazdu.

8. Właściciel nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gastronomiczna lub handlowa, 
dla zapewnienia czystości w obrębie tej nieruchomości jest zobowiązany do ustawienia na zewnątrz, 
poza lokalem, co najmniej 1 pojemnika do gromadzenia odpadów do dyspozycji klientów.

9. Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
wytwarzane okresowo, jest zobowiązany do utrzymania czystości i porządku zgodnie 
z art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy.

10. Zarządcy dróg publicznych oraz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy tych 
drogach, na obszarze zabudowanym są zobowiązani do ustawienia w pasach dróg i w obrębie 
przystanków, koszy ulicznych wykonanych z materiałów trudnopalnych o konstrukcji uniemożliwiającej 
ich wywrócenie i sprawnych technicznie, których minimalna pojemność wynosi 20 l.

11. Rozmieszczenie koszy ulicznych w pasach drogowych, wzdłuż ciągów pieszych należy 
dostosować do intensywności i specyfiki ruchu pieszego.”;

5) W § 10 ust. 2 pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie:

„6) zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyte baterie
i akumulatory na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach
i akumulatorach (Dz. U. z 2016 r. poz. 1803) lub zbierać do specjalnych pojemników ulokowanych
w placówkach oświatowych, w siedzibie Urzędu Miejskiego i jednostkach organizacyjnych gminy;

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyty sprzęt, 
na zasadach określonych przepisami ustawy z dnia 11 września 2015 r. o żużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym (Dz.U. z 2015 r. poz. 1688 z późn. zm.) lub do punktów 

Id: 2809FA45-B160-43EF-8BF2-BE0370EA99A8. Podpisany Strona 2



selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub umieszczać w wyznaczonych dniach
w wyznaczonych miejscach;”;

6) W § 10 ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) odpady zielone, w pierwszej kolejności należy zagospodarować we własnym zakresie
w kompostownikach przydomowych lub działkowych, a jeżeli nie jest to możliwe odpady te należy 
umieszczać w workach koloru brązowego, które zostaną odebrane przez uprawniony podmiot, lub 
należy odpady te przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;”;

7) W § 10 ust. 3 pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) odpady zielone według potrzeb właścicieli nieruchomości i/lub według ustalonego harmonogramu:

a) odbierane przez podmiot uprawniony w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada:

- w zabudowie jednorodzinnej nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,

- w zabudowie wielorodzinnej nie rzadziej niż raz na tydzień.

b) przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów - według potrzeb właścicieli 
nieruchomości przez cały rok;”;

8) W § 10 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

„4a.  W przypadku dwuktornego stwierdzenia przez podmiot odbierajacych odpady komunalne 
niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych  przyjmuje się, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z zadeklarowanego 
obowiązku selektywnego zbierania odpadów.”;

9) W §  14 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Teren gminy Wałbrzych jest obszarem podlegającym obowiązkowej deratyzacji przeprowadzanej 
przez właściciela nieruchomości.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 2809FA45-B160-43EF-8BF2-BE0370EA99A8. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zmiany w uchwale w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy

Wałbrzych mają na celu dostosowanie zapisów do zmian w zakresie funkcjonowania systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie miasta Wałbrzycha oraz doprecyzowanie zapisów już

istniejących.

Zmiany dotyczą:

- rozszerzenia katalogu odpadów przyjmowanych w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,

- rodzaju pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie

nieruchomości,

- przedłużenia terminu odbierania odpadów zielonych przez podmiot uprawniony.

Doprecyzowane zostały zapisy dotyczące:

-warunków rozmieszczenia pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych

i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym miejsc przeznaczonych pod pojemniki,

- obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

- obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie obowiązkowej deratyzacji.

Ponadto uaktualnione zostały publikatory ustaw wskazanych w przedmiotowej uchwale.

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 2809FA45-B160-43EF-8BF2-BE0370EA99A8. Podpisany Strona 1




